contratação da empresa Editora Forum LTDA para a participação de 2 (duas) servidoras 

no curso “O regime sancionatório na Lei nº 14.133/2021: estruturação, instrução e boas práticas 

nos processos de penalidade”, com carga horária de 16 (dezesseis) horas aula. 

VALOR CONTRATADO: O valor total desta contratação é de R$ 6.712,00 (seis mil setecentos e doze 

reais),  sendo o valor por inscrição de R$ 3.356,00 (três mil, trezentos e cinquenta e seis reais. 

JUSTIFICATIVA DO PREÇO:  

Para a contratação da empresa foi apresentada notas fiscais ou notas de empenho de contratações 

semelhantes realizadas para outros órgãos e/ou empresas, a fim de comprovar a compatibilidade 

do preço ofertado.